Ad finem musculi basioglossi lingualis arteria edit plerumque ramum, quem *sublingualem* (*e*) vocare malo, quod longe inter eam glandulam, & geniohyoideum musculum, antrorsum ad mentum usque procurrat, & in eam glandulam, atque hunc musculum, denique in mylohyoidei, & biventris finem absumatur. In quinto fere quoque subiecto a submentali, labialis propagine, eadem oritur.

Quod superest, truncum nunc possis *raninum* (*e**) dicere, a venæ sociæ nomine. Ea arteria inter geniglossum, & carnem linguæ lateralem; per vallem, flexuosa (*f*) procedit, demumque in apice linguæ subcutanea definit (*g*), ut periculose vulnerari possit.

Maxima arteria est, potius major, quam labialis, ut vel ideo secretionem aliquam ab ea speres.

Minor

- (*t*) Tertia FALLOPII p. 132. b.
 (*t**) Icon. anat. fasc. III. tab. pharyng. p. 5.
 (*u*) WINSLOW III. n. 53. GUNZ de gland. maxill. p. 14. LIEUTAUD p. 472.
 (*x*) Tab. art. Phar.
 (*y*) Fasc. III. p. 5. TREW l. c. tab. I.
 (*z*) Tab. cit.
 (*a*) Fasc. III. p. 5. (*b*) Fasc. VIII.
 (*c*) Tab. art. Phar.
 (*d*) Fasc. III. p. 5. TREW R.
 (*e*) G. Tab. art. phar. p. 6. TREW 2.
 (*e**) TREW g. g.
 (*f*) PETSCHER n. 40.
 (*g*) RUYSCHE Thes. I. tab. 3. f. 42.

Minores arteriæ linguæ, ad ejus latera dorsumque, duæ veniunt, a ramis arteriæ labialis, palatino (*h*), & tonsillari (*i*), etiam a furculis minoribus, in glandula maxillari natis (*k*).

§. IX. *Venæ linguæ.*

Multo istæ, quam sodales arteriæ difficiliiores, magisque compositæ, & in diversis corporibus variæ, tamen tenendæ sunt, cum imprimis pro alio, & celebriori vasorum genere habitæ fuerint. Prima *submentalis* a labiali, aut a thyreoidea, aut a linguali nata, repit ad exteriora musculi biventris, inter eum muscolum, interque glandulam maxillarem, & maxillam: ei dat glandulæ, & musculo, & mylohyoideo, & ipsa quidem erepit ad finem inserti biventris, & mylohyoidei, & menti transversum cutemque; cæterum trunco notabili comitatur ductum WHARTONI, & ad latus genioglossi, & glandulæ sublingualis, datis utique ramis cum priori communicat (*l*).

Alia *superficialis vena* linguæ (*m*) oritur a trunco venoso superficiali jugularis internæ, qui ramos plerosque carotidis externæ comitatur, vario modo, vel uno, vel duobus truncis: alias tamen ex linguali (*n*), quæ proxima sequitur; alias eadem ab angulari discedit ad finem anteriorem ceratoglossi. Arcum notabilem sub genioglossi, & ceratoglossi cum compare facit (*o*), & porro inter genioglossum & glandulam sublingualem ad apicem erepit, comes nervi quinti. Prope eum apicem cum venæ labialis (*p*) ramo communicat, quem diximus, & alio trunco sape superficialis erumpit in biventrem, & quadratum menti (*q*), alio in raninam cum sequente confluit.